VERS. 3, 4. « Et non erunt amplius confidentes
 in hominibus: sed aures ad audiendum dabunt, et
 cor infirmorum attendet, ut audiat: et linguæ bal-
 butientium cito discent loqui pacem. » Sion itaque
 et terra sitiens olim deserta, Ecclesia fuerit: et cor
 infirmorum, et linguæ balbutientes, gentium fuerint,
 quæ olim nec Deum noverant, nec recte loqueban-
 tur, quibus conversionem ad meliora pollicetur. His
 subjungit:

VERS. 5. « Neque amplius dicent stulto, ut impe-
 ret: » quemadmodum olim agebant, cum animas
 D suas stultis vere magistris concredebant: erant
 porro ii sapientes hujus sæculi, quorum Deus sa-
 pientiam insuauavit. Talis erat quisquis sapientiam
 hujus sæculi profitebatur. « Neque amplius dicent
 servi tui, Tace. »

VERS. 6, 7. « Nam stultus stulta loquetur, et cor
 ejus vana cogitabit ad perficiendum iniqua, et lo-
 quendum errorem ad Dominum, ut dispergat ani-
 mas esurientes, et animas sitiens vacuas faciat.
 Consilium enim malorum iniqua cogitabit, ad inter-
 sciendum humiles in sermonibus iniquis, et ad dis-
 sipanda verba humillimum in iudicio. » Hæc quippe
 stulta omnia olim agebant illi olim stulti principes
 hominum: et consilium eorum malum iniqua deli-

berabat, ut sermonibus suis humilium animas perderet.

Vers. 8. « Pili autem prudentia consilia iniverunt: et hoc consilium manebit. » Quis significantur apostoli Servatoris nostri, in principio salutis ab se datae, quæ ut probe dirigeretur, rex justus datus est.

Vers. 9. « Mulleres divites, surgite, et audite vocem meam: fillæ, in spe audite sermones meos. » Nunc proponit, ad lacrymas, fletum et luctum provocare eos, quod ex sua erga Deum incredulitate a Dei gratia exciderint: eorum autem emollitos et effeminatos animos vituperans, mulieres nuncupat. Aiunt porro hac prophetia synagogas ipsorum indicari. Hortatur itaque illos, ut ne supine et perfunctorie diculis attendant; sed pervigili et composito animo. Fortasse dixeris, per prioribus illas mulieres significari priscos illos Judæorum conventus, ac multitudinem ibi congregatam; per filias vero, posterioribus temporibus nascituras, eorum synagogas.

Vers. 10. « Diei anni memoriam facite in dolore cum spe: consumpta est vindemia, cessavit semen, et non amplius veniet. » Annum porro vocat propheticus sermo, tempus prædicationis evangelicæ, quo Salvator et Dominus noster, cum hominibus versans et docens prædicavit. Id vero declarat deinde eum ex persona Dei sic loquitur: « Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me, evangelizare pauperibus misit me; prædicare captivis dimissionem, et cæcis visus restitutionem, vocare annum Domini acceptabilem ²². »